[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2025 г. № 68
г. Беломорск

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Об утверждении Прейскуранта цен на платные дополнительные                  образовательные услуги и иную, приносящую доход деятельность,
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования "Беломорская спортивная школа им. А.В. Филиппова"

            Руководствуясь Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Положением о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), предоставляемых гражданам и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
  1.	Утвердить прилагаемый Прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги и иную, приносящую доход деятельность, муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования "Беломорская спортивная школа им. А.В. Филиппова".
            2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Утвержден
постановлением администрации
 Беломорского муниципального округа
от 27 января 2025 года № 68

Прейскурант
цен на платные дополнительные образовательные услуги и иную,                      приносящую доход деятельность, муниципального                                                                           автономного образовательного учреждения дополнительного образования
«Беломорская спортивная школа им. А.В. Филиппова»

1. Платные услуги
	ЗАНЯТИЯ В ТРЕНАЖЕРНОМ ЗАЛЕ

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	170 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	1200 рублей

	ЗАНЯТИЯ В ФИТНЕС- ЗАЛЕ

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	120 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	900 рублей

	ЗАНЯТИЯ В СПОРТИВНОМ ЗАЛЕ (ДЛЯ ЕДИНОБОРСТВ)

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	120 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	900 рублей

	ЗАНЯТИЯ ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	90 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	800 рублей

	КЛУБНАЯ КАРТА

	Клубная карта-абонемент на все базовые услуги (тренажерный зал, фитнес-зал, спортивный зал, настольный теннис), без ограничения количества посещений (90 минут)
	1500 рублей

	ЗАНЯТИЯ В ТРЕНАЖЕРНОМ ЗАЛЕ                                                                                       ( обучающиеся образовательных организаций с 14-18 лет)

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	85 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	600 рублей

	ЗАНЯТИЯ В ФИТНЕС- ЗАЛЕ                                                                                                               ( обучающиеся образовательных организаций с 14-18 лет)

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	60 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	450 рублей

	ЗАНЯТИЯ В СПОРТИВНОМ ЗАЛЕ (ДЛЯ ЕДИНОБОРСТВ)                                  (обучающиеся образовательных организаций с 14-18 лет)

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	60 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	450 рублей

	ЗАНЯТИЯ ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ                                                                (обучающиеся образовательных организаций с 14-18 лет)

	Разовое посещение (1 занятие- 90 минут)
	45 рублей/человек

	Абонемент на месяц (12 занятий по 90 минут)
	400 рублей

	ИНОЕ

	Сдача в аренду помещений (по согласованию с учредителем) 39.1 кв. м.
	15 000 рублей/месяц

	Сдача в аренду помещений (по согласованию с учредителем) 95,1 кв. м.
ГАПОУ РК «Северный колледж»
	42 300 рублей /месяц

	Сдача в аренду помещений (по согласованию с учредителем)  1,5 кв. м. (кофе-машина)
	800 рублей/месяц

2.	Освободить от платы за оказание физкультурно-оздоровительных услуг граждан, постоянно проживающих на территории Республики Карелия, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года                   № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, военнослужащих, получивших инвалидность в ходе выполнения боевых задач на специальной военной операции, а также участников специальной военной операции с инвалидностью, уволенных с военной службы".
3.	Освободить от платы, установленной пунктом 1 настоящего Прейскуранта, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с                          24 февраля 2022 года.
4.	Освободить от платы, установленной пунктом 1 настоящего Прейскуранта, родителей (законных представителей) обучающихся образовательных организаций с 14 до 18 лет из многодетных семей.
5.	Освободить от платы, установленной пунктом 1 настоящего Прейскуранта родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ ДО "Беломорской СШ                 им. А.В. Филиппова".

image1.png